
「新年度を迎えて・・・｣ 
校長 稲村 和典 

ご入学、ご進級おめでとうございます。 

ピカピカの新１年生の入学を待っていたかのように、別海の大地も雪解けが加速度的に進み、 

子供たちにとって新しい春の訪れがやってきました。 

いよいよ平成２８年度がスタートとなりました。新１年生７０名を迎えて、そして別海小学校か

らのお友達も増え、別海中央小学校の児童数は４０９名となります。本日行われた始業式や入学

式での子供たちの様子を見ていますと、気持ちも新たに頑張るぞと輝いている目、背筋の伸びた

姿勢などから、一人一人のやる気が感じられました。今年度も 

「やればできる」の合言葉のもと子供たち一人一人が良いところ 

は更に伸ばし、また辛いとき苦しいとき等最後まで諦めないで 

自分自身を高めてほしいと思います。 

今年度も教職員が「チーム別海中央小」となり、子ども達の 

健やかな成長を願い頑張ります。保護者、地域の皆様方のご理解、 

ご協力を宜しくお願い致します。 
 
この春、職員14名の転入がありました。どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 稲 村 和 典（いなむら かずのり） 

 この度の異動で、羅臼町立羅臼中学校から参りました稲村和典と申します。１４年ぶりの別海中央小学校で

の勤務、懐かしくもあり、楽しみでもあります。皆様方には多方面でお力添えを頂く場面があるかと存じます

が、宜しくお願い致します。 

 

  大 場   佳（おおば よし） 

 このたび中標津小学校より１６年ぶりに戻ってまいりました。大場佳です。「いぶきの像」を眺め、「ああ

帰ってきたのだなあ。」としみじみしております。大好きな別海の子どもたちのために、精一杯がんばります

よろしくお願いします。 

        

 中 村 香奈恵（なかむら かなえ） 

 この度、根室市立啓雲中学校より赴任いたしました。早速３つの目標を立てました。 

①全校の皆さんの名前を覚えること ②わかりやすく手ごたえの感じられる授業をすること ③元気モリモリ

体を動かすこと どうぞよろしくお願いします。 

 

 奥 村 康 史（おくむら こうじ） 

 今年度，別海中央小学校と統合となった別海小学校から赴任致しました奥村康史です。 

 昨年度は，交流学習や巡回指導でお世話になり，今度は元気で素直な中央っ子のみなさんと毎日一緒に学校

生活が送れることをとても嬉しく思います。また，別海小学校と中央小の子どもたちが仲良く学校生活を送れ

るように支えていきたいと思っています。何かとご迷惑をお掛けすることもありますが，精一杯子どもたちの

成長のために頑張ります。どうかよろしくお願いします。 

 
 豊 川 隼 人（とよかわ はやと） 

 十勝管内の清水小学校から３年ぶりに戻ってきました。この大好きな別海町、そして別海中央小学校に戻っ

て来られて、とてもうれしく思います。子どもたちに「学校が毎日楽しい」と思ってもらえるよう一生懸命頑

張ります。よろしくお願い致します。 

 

 

    いい声、いい汗、いい笑顔 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
別海中央小学校学校便り  平成28年４月６日（水）  

第 １ 号 発行責任者 稲 村 和 典 

やればできる！

学校教育目標 

よく考える子《熟考》 

あきらめない子《敢行》 

たくましい子《健康》 

★児童数配布 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校 長～稲村 和典 教 頭～根本  渉 主幹教諭～山田妃呂美 理科専科～中野 幸治 

1 の 1～成田 清瀬 1 の 2～松下 昂平 す ず ら ん～太田 晴美 す ず ら ん～高橋 史果 

2 の 1～郡山 亮太 2 の 2～清藤佳穂里 2 の 3～豊川 隼人 す ず ら ん～渡辺 美姫 

3 の 1～奥村 康史 3 の 2～木村 匠美 す ず ら ん～岡 紗矢加 す ず ら ん～小野 光彩 

4 の１～大城 卓也 4 の２～佐藤 典子 す ず ら ん～生和  純 す ず ら ん～河原 修子 

5 の１～定木 健悟 5 の 2～中村香奈恵 す ず ら ん～森 あゆみ 通級指導～平松 正也 

6 の 1～今井  寛 6 の 2～古内 祐介 低学年ＴＴ～藤堂由華子 中学年ＴＴ～大場  佳 

高学年ＴＴ～久保 光正 養護教諭～山崎 成美 教育相談員～林 よし子 栄養教諭～山田 真子 

事務職員～華園 紀幸 教務事務～内澤  謙 公 務 補～内山 優子 公 務 補～宮本 晃史 

特別支援員～近野 洋子 特別支援員～尾形 美紀 特別支援員～齋藤 理恵 TT サポート～米澤 美耶 

 森   あゆみ（もり あゆみ） 

 この度別海町立中春別中学校より赴任いたしました、森あゆみと申します。特別支援学級を担当させていた

だきます。１０年間中学生と過ごしてきて小学校で働かせていただくのは今回が初めてなので、今とてもわ

くわくした気持ちでいます。子ども達の成長を楽しみにしています。よろしくお願い致します。 

 
 藤 堂 由華子（とうどう ゆかこ） 

 別海町立野付小学校より赴任してまいりました、藤堂由華子です。たくさんの元気な子どもたちに会え

るのを楽しみにしていました。至らない点も多くあるかと思いますが、子どもたちのために精一杯頑張って

いきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

  久 保 光 正（くぼ みつまさ） 

 この度、弟子屈小学校より赴任しました、久保光正と申します。 

 生まれて初めての別海でどんな子どもたちに出会えるのか、この学校に赴任することが決まってからずっ

と楽しみにしていました。子どもたちと一緒に、自分自身も成長していきたいです。どうぞよろしくお願い

します。 

 

 岡   紗矢加（おか さやか） 

 この度，厚岸町立太田小学校より赴任しました岡 紗矢加と申します。たくさんの子どもたちとの出会い

にワクワクして別海にやってきました。どうぞよろしくお願い致します。 

 

 山 田 真 子（やまだ まこ） 

 先月札幌の短期大学を卒業し栄養教諭として赴任いたしました。まだまだ勉強の毎日ですが、子ども達が

元気に笑顔で過ごせるように食の面からしっかり支えていきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

 

 華 園 紀 幸（はなぞの のりゆき） 

 この度の異動で別海小学校からまいりました、事務職員の華園です。別海小学校の子供達と一緒に赴任

できたことをとても嬉しく思っています。久しぶりの大規模校でかなり戸惑っていますが、少しでも中央小

学校のために仕事ができればと思っています。ご迷惑をお掛けすることもあるかと思いますが、 

どうかよろしくお願いいたします。 

 

 内 山 優 子（うちやま ゆうこ） 

 別海小学校から来ました公務補の内山です。別海小学校の閉校に伴い本別海、走古丹地区の児童と一緒に

中央小学校で過ごすことになりました。今回で5校目の学校となりますが、過去26年間小規模校 

そして中学校での勤務が長かった為大規模校の小学校での勤務は初めてとなります。慣れていないので 

御迷惑をかけることもあるかもしれませんが、児童や学校の為にいろいろなことをしていきたいと思ってい

ますので、よろしくお願い致します。 

 齋 藤 理 恵（さいとう りえ） 

 この度、支援員として子ども達と関わらせていただくことになりました齋藤理恵です。まだわからないこ

とが多いのですが、頑張りますのでどうぞよろしくお願いいたします。 

 小 野 光 彩（おの ひかり） 

 ３月に大学を卒業し、赴任致しました小野光彩と申します。別海の子どもたちに会えるのを楽しみにして

いました。子どもたちと共に成長していけるような教師を目指して頑張ります。よろしくお願い致します。 

 



 


